

## 苏州泽璟生物制药股份有限公司

### 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以苏州泽璟生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	20,110.66	2,766.09	627.04
营业利润	-43,324.15	-30,482.82	不适用
利润总额	-43,934.45	-30,483.28	不适用
归属于母公司所有者的净利润	-41,449.39	-31,922.93	不适用
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-46,127.89	-35,467.47	不适用
基本每股收益（元）	-1.73	-1.36	不适用
加权平均净资产收益率（%）	-29.06	-19.88	不适用
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	176,023.05	197,028.20	-10.66

归属于母公司的所有者权益	123,131.81	161,772.54	-23.89
股本	24,000.00	24,000.00	无变化
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	5.13	6.74	-23.89

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司2021年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入20,110.66万元，同比增长627.04%，归属于母公司所有者的净利润为-41,449.39万元，同比亏损增加9,526.47万元；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为-46,127.89万元，同比亏损增加10,660.42万元。报告期末，总资产为176,023.05万元，同比下降10.66%；归属于母公司的所有者权益为123,131.81万元，同比下降23.89%。

报告期内，公司实现营业收入大幅增长，主要系公司首个1类新药甲苯磺酸多纳非尼片于2021年6月获批上市取得药品销售收入所致。

报告期内，为提升公司的核心竞争力，公司的新药研发管线进一步丰富，研发项目持续推进，多个创新药物处于关键临床试验阶段，研发支出进一步增加，公司2021年度研发费用50,194.20万元，较上年增加18,774.37万元，同比增长59.75%；同时，公司处于药品上市商业化前期拓展阶段，需投入较多的前期市场拓展和学术推广活动费用。因此，公司2021年度仍未实现盈利。

### （二）主要财务数据增减变动情况

1、报告期内实现营业收入 20,110.66 万元，同比增加 627.04%，主要系公司首个 1 类新药甲苯磺酸多纳非尼片于 2021 年 6 月获批上市，报告期内取得药品销售收入，而上年度营业收入仅为在研产品对外授权许可收入、少量中间体销售及技术服务收入。因此，本报告期营业收入同比增长幅度较大。

2、 报告期内，营业利润为-43,324.15 万元，利润总额为-43,934.45 万元，归属于母公司所有者的净利润为-41,449.39 万元，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为-46,127.89 万元，加权平均净资产收益率为-29.06%，亏损同比增加，主要系公司新药上市销售时间较短、全年研发投入同比增加较多以及仍需持续投入较多的前期市场拓展和学术推广活动开支所致。

### 三、风险提示

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司2021年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州泽璟生物制药股份有限公司董事会

2022年2月24日